Acolho o Parecer nº 326/2024 da Assessoria Técnico-Jurídica e, pelos seus fundamentos, autorizo a inexigibilidade de licitação, fundamentada
no art. 74, III da Lei Federal nº 14.133/2021, em favor da empresa IMAGEM GEOSISTEMAS E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
67.393.181/0001-34, no valor de R$ 44.350,11 (quarenta e quatro mil trezentos e cinquenta reais e onze centavos), para contratação do serviço de prestação
imediata, objetivando a atualização de 06 (seis) licenças do software de Geoprocessamento ArcGIS e também de 01 (uma) atualização da extensão Spatial
Analyst do mesmo software, conforme condições do termo de referência.